

**PRESUPUESTO****MODIFICACIÓN MEDIANAS EN PARQUESOL**

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01	DEMOLICIONES Y PUESTAS A COTA			
BDE18	ML CORTE DISCO DIAM. AGLOM. U HORM. ML. DE CORTE CON DISCO DE DIAMANTE DE PAVIMENTO DE AGLOMERADO U HORMIGON, HASTA 8 CM. DE PROFUNDIDAD, INCLUSO LIMPIEZA POSTERIOR.	888,35	2,38	2.114,27
BDE01	ML DESMONTE DE BORDILLO ML DE DESMONTE Y RECUPERACIÓN DE BORDILLO A MANO O MAQUINA PARA SU POSTERIOR UTILIZACIÓN, INCLUSO CARGA, TRANSPORTE Y DESCARGA	428,45	4,17	1.786,64
BDE14	M2 LEV. CAPA RODADURA M2 DE LEVANTAMIENTO DE CAPA ASFALTICA DE RODADURA, INCLUSO CARGA Y TRANSPORTE DE PRODUCTOS A ACOPIO INTERMEDIO, CENTRO DE TRATAMIENTO DE RESIDUOS O VERTEDERO AUTORIZADO, INCLUSO CANON DE VERTIDO	133,15	4,37	581,87
BDE03	M3 DEMOLICION FIR.HORM. M3 DE DEMOLICION DE FIRME DE HORMIGON EN MASA O BLINDADO, INCLUSO CARGA Y TRANSPORTE DE PRODUCTOS A ACOPIO INTERMEDIO, CENTRO DE TRATAMIENTO DE RESIDUOS O VERTEDERO AUTORIZADO, INCLUSO CANON DE VERTIDO	916,76	20,15	18.472,71
BDE02	M2 DEMOLICION DE ACERAS M2 DE DEMOLICION DE ACERAS, INCLUSO P.P. BORDILLOS DE MEDIANA, FIRME, INCLUSO CARGA Y TRANSPORTE DE PRODUCTOS A ACOPIO INTERMEDIO, CENTRO DE TRATAMIENTO DE RESIDUOS O VERTEDERO AUTORIZADO, INCLUSO CANON DE VERTIDO	592,04	6,48	3.836,42
BDE12	UD DE LEV. ARQUETAS 60X60 UD DE LEVANTAMIENTO A NUEVA RASANTE DE ARQUETAS, CON TAPA DE HORMIGON DE HASTA 60X60 CMS.	5,00	51,92	259,60
BDE10	UD LEV. REJILLA SUM. UD DE LEVANTAMIENTO, COLOCACION Y RECIBIDO A NUEVA RASANTE DE MARCO Y REJILLA DE SUMIDERO.	4,00	40,38	161,52
TOTAL 01.....				27.213,03

**PRESUPUESTO****MODIFICACIÓN MEDIANAS EN PARQUESOL**

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02	MOVIMIENTO DE TIERRAS			
CMT04	M2 PREPARACION SUP.TERR. M2 DE PREPARACION DE SUPERFICIE DEL TERRENO PREVIO AL EXTENDIDO DE LA CAPA DE RODADURA O FIRME,COMPACTADO CON RODILLO Y BARRIDO DE LA PLATAFORMA I/ REGULARIZACIÓN A COTA DEFINITIVA.	2012,01	1,55	3.118,62
CMT05	M3 EXCAV. EN DESM.MECAN. M3 DE EXCAVACION EN DESMONTE DE TIERRAS, INCLUSO CARGA Y TRANSPORTE DE PRODUCTOS A ACOPIO INTERMEDIO, CENTRO DE TRATAMIENTO DE RESIDUOS O VERTEDERO AUTORIZADO, INCLUSO CANON DE VERTIDO, POR MEDIOS MECÁNICOS	6,35	6,63	42,10
CMT16	M3 DE SUBBASE GRANULAR EXTENSION NORMAL M3 DE SUBBASE GRANULAR DE ZAHORRA NATURAL, EXTENDIDA EN ZONAS MUY LOCALIZADAS SIN EMPLEO DE MAQUINARIA PESADA, INCLUSO COMPACTACION SUPERIOR AL 100 % DEL PROCTOR MODIFICADO,MEDIDO SOBRE PERFIL,SEGUN EL HUSO S3.	3,17	15,94	50,53
CMT01	M3 M3 EXCAVACION A MANO M3 DE EXCAVACION EN TIERRAS A MANO,INCLUSO CARGA Y TRANSPORTE DE PRODUCTOS A ACOPIO INTERMEDIO, CENTRO DE TRATAMIENTO DE RESIDUOS O VERTEDERO AUTORIZADO, INCLUSO CANON DE VERTIDO,MEDIDO SOBRE PERFIL.	3,17	36,72	116,40
TOTAL 02.....				3.327,65

**PRESUPUESTO****MODIFICACIÓN MEDIANAS EN PARQUESOL**

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03	FIRMES			
DFA51	ML CORREDERA HORM. HB-175 50X25 RULET ML DE CORREDERA DE HORMIGON, FABRICADA IN SITU CON HORMIGÓN BLANCO DE 175 KGS/CM2 DE RESISTENCIA CARACTERÍSTICA, CON CEMENTO BLANCO,RULETEADO, DE 50 CMS DE ANCHO Y 25 CMS DE ESPESOR,INCLUSO VIBRADO Y PARTE PROPORCIONAL DE JUNTAS.	804,15	14,60	11.740,59
DFA26	M2 HORM. H-150 DE 15 CM M2 DE FIRME DE HORMIGON EN MASA ,FABRICADO CON HORMIGÓN DE 150 KGS/CM2 DE RESISTENCIA CARACTERÍSTICA, CON ARIDO SILICEO RODADO, DE 15 CMS. DE ESPESOR, INCLUSO VIBRADO Y PARTE PROPORCIONAL DE JUNTAS, ACABADO FRATASADO MANUAL O MECÁNICO.	1823,39	13,82	25.199,25
DFA16	M2 HORM. HP-35 DE 20 CM M2. DE FIRME DE HORMIGON EN MASA "HP-35",DE 350 KGS/CM2 DE RESITENCIA A FLEXOTRACCIÓN, CON ARIDO SILICEO RODADO,DE 20 CMS. DE ESPESOR, INCLUSO VIBRADO Y PARTE PROPORCIONAL DE JUNTAS.	275,41	20,45	5.632,13
E03	M2 SUPLEMENTO REFUERZO FIRME HORMIGÓN SUPLEMENTO DE REFUERZO AL FIRME DE HORMIGÓN CONSISTENTE EN LA ADICIÓN DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, A RAZÓN DE 0,3 KG/M3; SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MALLAZO 15X15X8, INCLUSO P.P. DE SEPARADORES Y RECORTES; ENRIQUECIDO SUPERFICIALMENTE CON CEMENTO CEM II/A-P 32,5 R Y ARENA DE CUARZO COLOR NATURAL, CON ACABADO FRATASADO A MÁQUINA	230,75	6,00	1.384,50
E02	M2 MICROAGLOMERADO ASFÁLTICO M2 DE MICROAGLOMERADO ASFALTICO EN CALIENTE HASTA 7 CM DE ESPESOR,CON ARIDO ARTIFICIAL SILICEO,INCLUYENDO EL LIGANTE,INCLUSO LIMPIEZA DE PAVIMENTO,RIEGO DE ADHERENCIA,FABRICACION TRANSPORTE,PUESTA EN OBRA Y COMPACTACION.	44,66	10,79	481,88
TOTAL 03.....				44.438,35

**PRESUPUESTO****MODIFICACIÓN MEDIANAS EN PARQUESOL**

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04	BORDILLOS Y PAVIMENTOS DE ACERAS			
EBA15	ML BORD. GRAN. 15X25,LEV. ML. DE BORDILLO GRANITICO DE 15 X 25 CMS., LEVANTADO Y VUELTO A COLOCAR, REJUNTADO CON MORTERO DE CEMENTO TIPO M-450 SOBRE CIMIENTO DE HORMIGON DE 100 KGS/CM2 DE RESISTENCIA CARACTERÍSTICA, INCLUYENDO DEMOLICION Y RETIRADA DEL CIMIENTO EXISTENTE, SEGUN PLANOS.	198,30	15,03	2.980,45
EBA05	ML BORDILLO HORM. 15X25 ML. DE BORDILLO DE HORMIGON DE 15X25 CMS., REJUNTADO CON MORTERO TIPO M-450, SOBRE CIMIENTO DE HORMIGON DE 100 KGS/CM2 DE RESISTENCIA CARACTERÍSTICA, SEGUN PLANOS.	689,81	16,09	11.099,04
E01	ML BORDILLO DE CALZADA C7 (20 X 22) ML DE BORDILLO DE CALZADA RECTO DE HORMIGON, MONTABLE TIPO ISLETA CON SECCIÓN NORMALIZADA C7 (20 X 22 cm), DE 100 cm DE LONGITUD, A PIE DE OBRA, INCLUSO ACABADO MARCA VIAL LONGITUDINAL EN BORDILLO A DOS COLORES (BLANCO /ROJO), APLICADA POR PULVERIZACIÓN CON PINTURA ACRÍLICA.	98,50	19,06	1.877,41
EBA01	ML BORDILLO HORM. 10X20 ML. DE BORDILLO DE HORMIGON DE 10 X 20 CMS., REJUNTADO CON MORTERO TIPO M-450, SOBRE CIMIENTO DE HORMIGON DE 100 KGS/CM2 DE RESISTENCIA CARACTERÍSTICA, SEGUN PLANOS.	30,00	12,31	369,30
EBA162	ML BORD. GRAN.RECTO 15X25 ML. DE BORDILLO RECTO GRANITICO DE 15 X 25 CMS., SERRADO A CUATRO CARAS, REJUNTADO CON MORTERO TIPO M-450, SOBRE CIMIENTO DE HORMIGON DE 100KGS/ CM2 DE RESISTENCIA CARACTERÍSTICA, SEGUN PLANOS.	40,00	37,84	1.513,60
EBA39	M2 LOSA HORM. COLORES DOBLE CAPA COLOR M2. DE ACERA DE LOSAS DE HORMIGON COLOR A ELEGIR, DE 40 X 20 X 6.5 CM., DOBLE CAPA, ASENTADA SOBRE 4 CMS. DE MORTERO TIPO M-250, INCLUSO CORTES Y REMATES, TOTALMENTE COLOCADA Y RECEBADA.	185,96	23,52	4.373,78
EBA49	M2 PAVIM. TERRAZO PETREO 30X30X6 M2. DE PAVIMENTO DE TERRAZO PETREO, DE 30 X 30 X 6 CM., INCLUSO TERRAZO DE BOTONES Y TÁCTIL DIRECCIONAL, EN COLORES EXCEPTO AZUL Y VERDE, SENTADO SOBRE 4cm DE MORTERO M-300, INCLUSO CORTES, REMATES Y ENLECHADO O RECEBADO.	600,42	26,05	15.640,94
TOTAL 04.....				37.854,52

**PRESUPUESTO****MODIFICACIÓN MEDIANAS EN PARQUESOL**

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
05	SEMÁFOROS Y ALUMBRADO PÚBLICO			
BDE22	UD. DESMONTAJE Y MONTAJE COLUMNA UD. DE DESMONTAJE Y MONTAJE DE FAROLAS O BACULOS DE ALUMBRADO PUBLICO, O DE COLUMNA SEMAFÓRICA EXISTENTE, TRANSPORTE DE LOS MISMOS AL ALMACEN MUNICIPAL O A SU NUEVA UBICACIÓN, Y DEMOLICION DEL CIMIENTO DE BASE CON CARGA Y TRANSPORTE DE LOS PRODUCTOS A ACOPIO INTERMEDIO, CENTRO DE TRATAMIENTO DE RESIDUOS O VERTEDERO AUTORIZADO, INCLUSO CAÑON DE VERTIDO, INCLUIDO LIMPIEZA Y PINTADO SI FUESE NECESARIO	2,00	137,23	274,46
HAP17	ML. CANALIZ. AL./ELEC. 2 PEDP 110 MM. ML. DE CANALIZACION DE ALUMBRADO O ELECTR. CON DOS TUBO DE PE DOBLE PARED, D= 110 MM., INCLUSO EXCAVACION, RELLENO Y GUIAS, SEGUN DETALLE.	17,50	24,04	420,70
HAP01	UD. ARQUETA 40X40X60 UD. DE ARQUETA DE DERIVACION O CRUCE, DE 0,40 X 0,40 X 0,60 METROS DE MEDIDAS INTERIORES, CON TAPA DE FUNDICION NORMALIZADA, SEGUN DETALLE.	2,00	88,40	176,80
HAP03	UD. CIMENTACION BACULO 10 M. UD. DE CIMENTACION PARA BACULO O COLUMNA DE 10 METROS DE ALTURA, SEGUN DETALLE, DE 80 X 80 X 110 CM., EN HORMIGON DE 150KGS/CM2 DE RESISTENCIA CARACTERISTICA, INCLUSO CURVAS DE PVC D = 90 MM.	1,00	86,17	86,17
HAP04	UD. CIMENTACION COLUMNA 5 M. UD. DE CIMENTACION PARA COLUMNA DE HASTA 5 METROS DE ALTURA, SEGUN DETALLE, DE 50 X 50 X 70 CM., EN HORMIGON DE 150 KGS/CM2 DE RESISTENCIA CARACTERISTICA, INCLUSO CURVAS DE PVC D = 90 MM.	1,00	40,87	40,87
TOTAL 05.....				999,00



PRESUPUESTO

MODIFICACIÓN MEDIANAS EN PARQUESOL

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
06	PINTURA			
E04	M2 PINTURA EXTERIORES ISLETAS HORMIGÓN M2. PINTURA PARA EXTERIORES EN ISLETAS DE HORMIGÓN APLICADA POR PULVERIZACIÓN CON PINTURA ACRÍLICA AL DISOLVENTE DE CO- LORES BLANCO / ROJO (S/ SITUACIÓN ACTUAL).	1433,26	4,01	5.747,37
TOTAL 06				5.747,37

**PRESUPUESTO****MODIFICACIÓN MEDIANAS EN PARQUESOL**

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
07	VARIOS			
07.01	UD P.A. A JUSTIFICAR SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL Y VERTICAL P.A. A JUSTIFICAR SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL Y VERTICAL	1,00	2.500,00	2.500,00
07.02	UD. P.A. A JUSTIFICAR SEÑALIZACIÓN DURANTE LAS OBRAS P.A. A JUSTIFICAR SEÑALIZACIÓN DURANTE LAS OBRAS, INCLUSO NEW YERSEYS NECESARIAS, CONOS, ETC.	1,00	1.386,00	1.386,00
07.03	UD. ESTUDIO GESTIÓN RESIDUOS EN OBRA UD. ESTUFIO DE GESTIÓN DE RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN Y DEMOLI- CIÓN	1,00	2.544,76	2.544,76
	TOTAL 07			6.430,76
	TOTAL			126.010,68



Ayuntamiento de
Valladolid

Resumen de Firmas

Pág.1/1

Título:Presupuesto